



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0022/2019	PREGÃO Nº 0015/2019	01/04/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, ARTIGOS DE AVIAMENTO/ARMARINHO E MATERIAL GRAFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA CRAS, CREAS E BOLSA FAMÍLIA.

L. F. DE SOUZA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	02	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE 110X150 CM, LONA 440GR	UN	15,000		160,00	2.400,00
III	0001	09	FAIXA (LONA 440GR) IMPRESSÃO DIGITAL, ILHÓS, DE 3.00X0,90CM, COM ESCRITA E DESENHO.	UN	17,000		230,00	3.910,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 6.310,00**

LIMA & MENDONÇA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	01	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL COM CORTE NO FORMATO 25X25 CM (COLORIDO), COM TEMAS VARIADOS CONFORME AS	UN	1.000,000		6,00	6.000,00
III	0001	04	CANETA PERSONALIZADA, DE ACORDO COM A CAMPANHA SOCIAL SOLICITADA.	UN	2.000,000		1,59	3.180,00
III	0001	05	CARTAZ, TAMANHO 30X45 CM, PAPEL COUCHE 150 G, COM FOTOLITO	UN	300,000		3,99	1.197,00
III	0001	06	CARTILHAS EDUCATIVAS, DESENHOS COLORIDOS, NO TAMANHO 20X31 CM, 1 DOBRA, COM 08 PÁGINAS (INCLUINDO A CAPA), PAPEL COUCHE 115GR 4X4 E INTERNO PAPEL SULFITE	UN	1.000,000		3,48	3.480,00
III	0001	07	CHAVEIRO LENTE, MATERIAL ACRILICO E DETALHES EM PLÁSTICO, COM PERSONALIZAÇÃO NO PAPEL, DE ACORDO COM A CAMPANHA SOCIAL SOLICITADA.	UN	1.500,000		2,98	4.470,00
III	0001	08	COPO LONG DRINK, EM ACRILICO, PERSONALIZADO EM ATÉ 03 CORES - CAPACIDADE DE 330ML	UN	2.000,000		3,49	6.980,00
III	0001	10	FOLDERS, 22X31CM, PAPEL COUCHE 115GR, 4X4, 2 DOBRAS, COLORIDO F/V TAMANHO A4.	UN	2.000,000		0,89	1.780,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.087,00**

LUIZ FERNANDES ALVES - SERVIÇOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADESIVOS PARA PAREDE - MODELOS, TAMANHOS E CORES VARIADAS	UN	10,000	DELLO	16,00	160,00
I	0001	05	BEXIGAS Nº 08, VÁRIAS CORES, COM 50 UNID	UN	20,000	SÃO ROQUE	7,65	153,00
I	0001	06	BLOCO AUTOADESIVOS COM 100 FOLHAS MEDINDO 38MMX50MM PCT 1 UN	UN	6,000	BATIKI	6,40	38,40
I	0001	07	BLOCO AUTOADESIVOS COM 100 FOLHAS MEDINDO 76MMX76MM PCT 1 UN	UN	6,000	BATIKI	5,70	34,20
I	0001	11	CADERNO DE MUSICA, 7 PAUTAS, MEDINDO 203MMX148MM, COM 40 FOLHAS, CAPA SIMPLES.	UN	50,000	TILIBRA	5,00	250,00
I	0001	14	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M², DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA	UN	22,000	SÃO CARLOS	2,80	61,60
I	0001	15	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL, TAMANHO GG, EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X36X56CM	UN	6,000	POLIBRÁS	41,50	249,00
I	0001	17	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULÁVEL DE POLIPROPILENO.	UN	5,000	WALEU	71,00	355,00
I	0001	23	CARTOLINA CORES VARIADAS	UN	140,000	VMP	1,00	140,00
I	0001	28	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA WP 283A	UN	20,000	MASTERPRINT	42,00	840,00
I	0001	35	COLA GLITTER COLORIDA, COM 06 UNIDADES	UN	35,000	MARIPEL	11,00	385,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	40	ETIQUETAS BRANCAS, CONTENDO 16 ETIQUETAS POR FOLHA A4, CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS	UN	5,000	PIMACO	78,00	390,00
I	0001	41	EXTENSO PARA PINTURA, FORMATO DE FRUTAS E FLORES, TAMANHO GRANDE.	UN	40,000	LITOART	18,00	720,00
I	0001	42	EXTENSO PARA PINTURA, FORMATO DE FRUTAS E FLORES, TAMANHO MEDIO.	UN	40,000	LITOART	16,90	676,00
I	0001	44	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM PAPEL DE 19MMX30M.	UN	15,000	WINNER	6,00	90,00
I	0001	46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO COM APROX. 12,0MMX33,0M, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FILME DE ACETATO E ADESIVO ACRÍLICO, VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	40,000	3M	1,15	46,00
I	0001	52	GRAMPEADOR, GRANDE, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 20,0X4,5X9,0 CM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO UM ANO.	UN	3,000	ADECK	30,00	90,00
I	0001	55	ISOPOR Nº 03	UN	15,000	DISOESTE	8,20	123,00
I	0001	58	LAÇO PARA PRESENTE FORMATO BORBOLETA, EM POLIESTER, MEDINDO 3CMX51CM, VARIAS CORES,	UN	20,000	NIZURI	7,00	140,00
I	0001	59	LAÇO PARA PRESENTE, EM POLIESTER, MEDINDO 1,8CMX34CM, VARIAS CORES	UN	100,000	NIZURI	4,80	480,00
I	0001	60	LAÇO PARA PRESENTE, EM POLIESTER, MEDINDO 12X240MM, VARIAS CORES	UN	100,000	NIZURI	3,90	390,00
I	0001	62	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, CAIXA COM	UN	6,000	WINNER	32,00	192,00
I	0001	63	LIVRO ATA CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 1000G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM .	UN	11,000	TILIBRA	7,00	77,00
I	0001	64	LIVRO ATA, CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 1000G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM .	UN	16,000	TILIBRA	9,50	152,00
I	0001	67	PAPEL CAMURÇA, FOLHA CORES VARIADAS	UN	40,000	VMP	1,00	40,00
I	0001	70	PAPEL COUCHÊ A4, 210X297MM, 180G/M², EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	UN	10,000	KGEPEL	30,00	300,00
I	0001	72	PAPEL DE PRESENTE, VARIAS ESTAMPAS, PARA	UN	40,000	VMP	1,75	70,00
I	0001	73	PAPEL SEDA - FOLHA - VARIAS CORES	UN	110,000	VMP	0,25	27,50
I	0001	80	PERFURADOR PARA PAPEL, SEMIINDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA MARTELADA, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS OU 5MM, DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², DE UMA SÓ VEZ - COM 1ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE	UN	4,000	CAVIA	49,50	198,00
I	0001	88	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	30,000	GATTE	15,00	450,00
I	0001	89	PRANCHETA EM MDF, COM FIADOR DE PAPEL EM PLASTICO RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COM 16X23 CM .	UN	5,000	STALO	4,20	21,00
I	0001	90	PURPURINA OURO, EM PÓ, 3G, EMBALAGEM COM 12 UNID	UN	5,000	REAL	23,00	115,00
I	0001	91	PURPURINA PRATA, EM PÓ, 3G, EMBALAGEM COM 12 UNID	UN	5,000	REAL	23,00	115,00
I	0001	94	REFIL DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	225,000	MAKE+	0,95	213,75
I	0001	98	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 15X21CM	UN	100,000	VMP	0,19	19,00
I	0001	102	SACO PARA PRESENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X29CM - VARIAS CORES.	UN	225,000	VMP	0,45	101,25
I	0001	104	SACO PARA PRESENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X59CM - VARIAS CORES.	UN	225,000	VMP	1,20	270,00
I	0001	111	TINTA DIMENSIONAL, COM GLITER, 35ML	UN	20,000	ACRILEX	8,50	170,00
I	0001	112	TINTA DIMENSIONAL, COM RELEVO METALICO, 35ML	UN	20,000	ACRILEX	7,00	140,00
I	0001	116	TINTA SPRAY USO GERAL VERNIZ 400ML - CORES VARIADAS.	UN	40,000	TEK BOND	20,50	820,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.302,70**

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0022/2019

Folha 2 de 7



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AGENDA ANUAL, CAPA DURA, 20,5X14,5CM	UN	11,000	TILIBRA	21,90	240,90
I	0001	08	BOBINA DE PAPEL COUCHÊ-PRESENTE-, COM 60 CM DE CUMPRIMENTO, PESANDO APROX. 8 KG	UN	4,000	VMP	68,45	273,80
I	0001	10	BORRACHA PARA ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, MEDINDO NO MÍNIMO 34,0X0,23X8,0MM, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ÓLEO MINERAL E ACELERADOR DE ENERGIA, CX C/ 60 UNID.	UN	7,000	JOCAR	10,25	71,75
I	0001	13	CADERNO, COM ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, COM 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS, FORMATO DE NO MÍNIMO 20,5X28,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M2, COM MARGEM E PAUTA E COM CAPA DURA	UN	10,000	FORONI	10,65	106,50
I	0001	16	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL, TAMANHO MÉDIO, EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS:	UN	6,000	POLICARTY	35,40	212,40
I	0001	21	CANETA HIDROCOR OU HIDROGRÁFICA, COM TAMPA NA COR DA TINTA, PONTA GROSSA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PEQUENA MEDINDO NO MÍNIMO 12,0CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, JOGO COM 12 CORES.	UN	40,000	JOCAR	5,90	236,00
I	0001	24	CARTUCHO DE IMPRESSORA HP SB335 WL74 PRETO	UN	10,000	CHINAMATER	90,00	900,00
I	0001	25	CARTUCHO DE IMPRESSORA HP SB337 WL75 COLORIDO	UN	10,000	CHINAMATER	90,00	900,00
I	0001	27	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP MFC 7860DW -	UN	20,000	CHINAMATER	74,90	1.498,00
I	0001	30	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 02, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	7,000	NEW	6,90	48,30
I	0001	31	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 03, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	5,000	NEW	6,90	34,50
I	0001	32	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 06, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	4,000	NEW	6,90	27,60
I	0001	47	FITA CREPE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 19,0MMX48M, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1	UN	60,000	ADELBRAS	3,00	180,00
I	0001	48	FITA DE TNT 3CMX25M VARIAS CORES	UN	30,000	STA FÉ	17,40	522,00
I	0001	49	FITILHO Nº 1 PARA ENFEITE - COM 100 METROS	UN	26,000	NIZURI	2,40	62,40
I	0001	53	GRAMPEADOR, PEQUENO, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M².	UN	8,000	JOCAR	17,90	143,20
I	0001	57	JOGO DA MEMORIA PRINCESAS PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, PAPEL CARTÃO, CONTENDO: 27 PARES DE CARTELAS, FAIXA ETARIA 04 ANOS, PARTICIPANTES 02 A 06	UN	10,000	MATER	36,00	360,00
I	0001	65	LIVRO PROTOCOLO, DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M², FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE NO MÍNIMO 63G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, FORMATO DE APROXIMADAMENTE 153,0X216,0MM	UN	3,000	TILIBRA	13,90	41,70
I	0001	68	PAPEL CARTÃO, NO FORMATO A4, DIVERSAS CORES	UN	110,000	CROMUS	1,00	110,00
I	0001	71	PAPEL CREPOM, COMUM, LISO, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,0MX0,48CM.	UN	50,000	VMP	1,00	50,00
I	0001	75	PASTA DE PLÁSTICO POLIESTIRENO 55MM	UN	70,000	DAC	5,60	392,00
I	0001	78	PENDRIVE 32GB	UN	8,000	SANDISK	39,00	312,00
I	0001	79	PENDRIVE 8GB	UN	14,000	SANDISK	34,90	488,60
I	0001	83	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 02-CHATO	UN	60,000	LEONORA	1,75	105,00
I	0001	84	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 06-CHATO	UN	60,000	LEONORA	2,30	138,00
I	0001	85	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 08-CHATO.	UN	60,000	LEONORA	2,45	147,00
I	0001	86	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 12-CHATO.	UN	50,000	LEONORA	2,90	145,00
I	0001	99	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 25X37CM	UN	300,000	GALA	0,28	84,00
I	0001	100	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 30X45CM	UN	100,000	GALA	0,40	40,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	101	SACO PARA PRESENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 11X20CM - VARIAS CORES.	UN	225,000	GALA	0,23	51,75
I	0001	103	SACO PARA PRESENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X44CM - VARIAS CORES.	UN	225,000	GALA	0,85	191,25
I	0001	107	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO MEDINDO 23CM, AREA DE CORTE DE 9,5 CM	UN	4,000	JOCAR	69,50	278,00
I	0001	108	TESOURA GRANDE, TIPO PROFISSIONAL, CORTE EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, COM MARCA GRAVADA NO CORPO	UN	28,000	JOCAR	8,80	246,40
I	0001	114	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO AS 6 CORES BÁSICAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVA	UN	120,000	KOALA	2,00	240,00
II	0001	02	AGULHA DE CROCHÊ Nº 1,0	UN	30,000	CIRCULO	3,75	112,50
II	0001	10	AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5	UN	50,000	CIRCULO	4,80	240,00
II	0001	16	AGULHA NIQUELADA COLORIDA PARA CROCHÊ 1,5MM, CX C/12	UN	15,000	CIRCULO	45,00	675,00
II	0001	18	BARBANTE DE CROCHÊ, Nº 06, VARIAS CORES, ROLO COM 800	UN	10,000	EUROROMA	14,00	140,00
II	0001	20	BARBANTE DE CROCHÊ, Nº 08, VARIAS CORES, ROLO COM 800	UN	30,000	EUROROMA	14,00	420,00
II	0001	24	FITA DE CETIM 10MM DE LARGURA, CORES DIVERSAS	M	1.030,000	AQUARIUS	0,48	494,40
II	0001	26	FITA DE CETIM Nº 01 - 07MM, CORES DIVERSAS, PEÇA COM	UN	40,000	AQUARIUS	3,00	120,00
II	0001	30	LESI PEÇA COM 13,70M	UN	6,000	MALULE	50,00	300,00
II	0001	31	LINHA INDIANA, AT MAX 3.0, 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 2.280MT.	UN	2,000	SANCRIS	7,00	14,00
II	0001	32	LINHA MEADA PARA BORDAR, 100% ALGODÃO, 8MTS COM 6 FIOS, COMPOSTA DE 64% VISCOSE 36% POLIESTER.	UN	60,000	CIRCULO	2,65	159,00
II	0001	36	LINHA PARA PONTO CRUZ 08MT, CORES VARIADAS	UN	300,000	CIRCULO	2,50	750,00
II	0001	37	LINHA PARA VAGONITE 1000M, 100% ALGODÃO, COM CORES VARIADAS, PCT C/06 UNID	UN	300,000	CIRCULO	2,50	750,00
II	0001	39	MIÇANGAS PARA BORDADOS, REDONDAS, PCT COM 100GR	UN	30,000	MALULE	14,00	420,00
II	0001	40	PASSA FITA 2,3	M	50,000	MALULE	2,30	115,00
II	0001	42	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10	UN	15,000	CONDOR	5,00	75,00
II	0001	43	TECIDO DE ALGODÃO POPELINE BRANCO	M	50,000	MALULE	28,90	1.445,00
II	0001	44	TECIDO DE ALGODÃO TRICOLINE LISO E ESTAMPADO	M	230,000	STA FÉ	23,50	5.405,00
II	0001	46	TECIDO ÉTAMINE, NA COR BRANCA, 140X1,00MT	UN	20,000	STA FÉ	24,00	480,00
II	0001	47	TECIDO LONITA	M	20,000	XANGAI	19,80	396,00
II	0001	48	TECIDO MORIN, BRANCO, 80CM LARG.	M	350,000	STA BARBARA	7,00	2.450,00
II	0001	49	TECIDO PARA PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO 50X1,40CM	M	100,000	STA BARBARA	22,00	2.200,00
II	0001	52	TERMO COLANTE 90CM DE LARGURA	M	50,000	LOLA	19,50	975,00
II	0001	54	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR COM 1,50X0,60CM, COM BARRA DE ETAMINE DE 10CM, CORES VARIADAS.	UN	60,000	MELINA	20,00	1.200,00
II	0001	55	TOALHA DE BOCA, 100% ALGODÃO, 31X31CM, COM BARRA DE ETAMINE DE 8CM, CORES VARIADAS	UN	30,000	MELINA	5,50	165,00
II	0001	57	VIDRILHO DE VIDRO, 100G, CORES VARIADAS	UN	30,000	JABLONEX	15,00	450,00
II	0001	58	VIES 24MM EMBALAGEM COM 50MTS - VARIAS CORES	UN	15,000	STA FÉ	14,00	210,00
II	0001	59	VIÉS DESTAQUE, 35MM, ROLO COM 20MT, CORES VARIADAS.	UN	10,000	STA FÉ	16,00	160,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 29.198,95**

S.M.F PERDOMO - ME



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	4,000	RADEX	5,40	21,60
I	0001	04	APONTADOR, PARA LÁPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS., CX COM 25 UNID.	UN	7,000	CIS	8,56	59,92
I	0001	09	BOBINA, DE PAPEL MANILHA, PARA EMBRULHO, 60 CM DE COMPRIM., PESANDO ENTRE 10 A 12 KG	UN	3,000	N. S. LIBANO	69,90	209,70
I	0001	12	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA, 1 MATÉRIA, COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X275MM	UN	90,000	FORONI	6,95	625,50
I	0001	18	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (PONTA 0,8MM), NA COR AZUL, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX	UN	9,000	COMPACTOR	37,50	337,50
I	0001	19	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (PONTA 0,8MM), NA COR PRETA, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX	UN	6,000	COMPACTOR	37,50	225,00
I	0001	20	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (PONTA 0,8MM), NA COR VERMELHA, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX COM 25 UNIDADES	UN	1,000	COMPACTOR	37,50	37,50
I	0001	22	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	UN	50,000	MARIPEL	1,60	80,00
I	0001	29	CLIPES TRANÇADO DE AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 PÇS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	UN	4,000	WIREPLAST	6,50	26,00
I	0001	33	COLA BASTÃO, 36G, NÃO TOXICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA SINTÉTICA, ÉTER, GLICERINA E CORANTES.	UN	25,000	MARIPEL	2,30	57,50
I	0001	34	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 1KG, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO	UN	20,000	MARIPEL	11,40	228,00
I	0001	36	COLA, BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO COM NO MINIMO 90G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO ,IMI,O 1 ANO.	UN	90,000	MARIPEL	1,50	135,00
I	0001	37	ENVELOPE OFÍCIO MEDINDO 11,4X22,9CM, 63GRS, COM CEP. CX COM 1000 UNID	UN	1,000	FORONI	78,00	78,00
I	0001	38	ENVELOPE, SACO, KRAFT OURO 80G/M², FORMATO 240MMX340MM, CX C/ 100 UNIDADES.	UN	10,000	FORONI	26,90	269,00
I	0001	39	ENVELOPE, SACO, KRAFT OURO, FORMATO 200MMX28MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	1,000	FORONI	19,90	19,90
I	0001	43	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0 CM DE COMPRIMENTO.	UN	9,000	CAVIA	1,90	17,10
I	0001	45	FITA ADESIVA PVC 48X45 TRANSPARENTE	UN	120,000	ADELBRAS	3,00	360,00
I	0001	50	FOLHA E.V.A COM GLITER VARIAS CORES, TAMANHO 40X60CM	UN	70,000	MAKE+	5,50	385,00
I	0001	51	FOLHA E.V.A LISA VARIAS CORES, TAMANHO 40X60CM	UN	290,000	MAKE+	1,35	391,50
I	0001	54	GRAMPO 26/6, TIPO COBREDO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 5000 PÇS	UN	7,000	MARIPEL	5,00	35,00
I	0001	56	JOGO DA MEMORIA ABELHINHAS PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO: 40 PEÇAS ILUSTRADAS, CAIXA DE PAPELÃO PARA 01 OU MAIS JOGADORES. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 04 ANOS DE IDADE.	UN	10,000	PAIS E FILHOS	22,00	220,00
I	0001	61	LÁPIS DE COR LONGO, MEDINDO NO MINIMO 17,5CM, APONTADO, CORPO EM MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E	UN	70,000	MULTICOLOR	5,10	357,00
I	0001	69	PAPEL COLOR SET 110GR, 48X66CM, COM 10 CORES SORTIDAS, PCT COM 20 FLS.	UN	4,000	VMP	19,90	79,60
I	0001	74	PASTA CATÁLOGO, PARA 100 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO FUROS E DE ESPESSURA MÉDIA, COM CAPA EM PVC, TAMANHO OFÍCIO EM 4 PARAFUSOS PLÁSTICOS NA	UN	25,000	ACP	14,30	357,50
I	0001	76	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0X23,0CM, EM CORES VARIADAS.	UN	300,000	POLYCART	1,50	450,00
I	0001	77	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE,	UN	1.000,000	POLYCART	1,80	1.800,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA – MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0					
I	0001	82	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 00 - CHATO	UN	60,000	TIGRE	1,80	108,00
I	0001	87	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	30,000	CIS	22,00	660,00
I	0001	93	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA 180X120CM COM MOLDURA.	UN	2,000	STALO	235,00	470,00
I	0001	95	REFIL DE COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	225,000	MARIPEL	0,65	146,25
I	0001	96	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS .	UN	125,000	WALEU	1,20	150,00
I	0001	97	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 60 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS .	UN	5,000	WALEU	4,65	23,25
I	0001	105	TATAME EM EVA, 50X50CM COM 10MM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM 08 UNID, CORES VARIADAS.	UN	30,000	HAITI	60,00	1.800,00
I	0001	106	TERMOLINA LEITOSA CONTENDO 100ML	UN	30,000	ACRILEX	7,00	210,00
I	0001	109	TESOURA TIPO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA INOIDADA, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,0CM E COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	280,000	CIS	1,65	462,00
I	0001	110	TINTA AEROGRAFO VERNIZ VITRAL 37ML - VARIAS CORES	UN	30,000	ACRILEX	22,80	684,00
I	0001	113	TINTA ESPECIAL PARA PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES, EM METAIS, PLASTICO E VIDRO, EMBALAGEM DE 100ML	UN	60,000	ACRILEX	14,80	888,00
I	0001	115	TINTA PARA TECIDO, DIVERSAS CORES, 37ML	UN	550,000	ACRILEX	2,00	1.100,00
I	0001	117	VERNIZ VITRAL INCOLOR FOSCO, 100ML	UN	20,000	ACRILEX	13,80	276,00
II	0001	01	AGULHA DE CRÔCHE Nº 04	UN	25,000	COATS	4,40	110,00
II	0001	03	AGULHA DE CROCHÊ Nº 1,25	UN	3,000	COATS	3,90	11,70
II	0001	04	AGULHA DE CROCHÊ Nº 1,5	UN	50,000	COATS	3,70	185,00
II	0001	05	AGULHA DE CROCHÊ Nº 10MM	UN	60,000	COATS	4,70	282,00
II	0001	06	AGULHA DE CROCHÊ Nº 12MM	UN	20,000	COATS	4,70	94,00
II	0001	07	AGULHA DE CROCHÊ Nº 2,0	UN	110,000	COATS	4,30	473,00
II	0001	08	AGULHA DE CROCHÊ Nº 2,5	UN	50,000	COATS	4,10	205,00
II	0001	09	AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,0	UN	50,000	COATS	5,00	250,00
II	0001	11	AGULHA DE MÃO Nº 22 PARA PONTO CRUZ E VAGONITE, COM 10 UNID	UN	15,000	TAPESTRY	10,90	163,50
II	0001	12	AGULHA DE MÃO Nº 07, PCT COM 20 UNID	UN	3,000	DARNING	9,80	29,40
II	0001	13	AGULHA DE MÃO Nº 08, PCT COM 20 UNID.	UN	4,000	DARNING	10,00	40,00
II	0001	14	AGULHA DE MÁQUINA Nº 14, PCT COM 12 UNID	UN	5,000	SINGER	11,90	59,50
II	0001	15	AGULHA DE MÁQUINA Nº 16, PCT COM 12 UNID	UN	5,000	SINGER	11,90	59,50
II	0001	17	AGULHA PARA BORDADO (VAGONITE), SEM PONTA, Nº 22	UN	100,000	TAPESTRY	0,80	80,00
II	0001	19	BARBANTE DE CROCHÊ, Nº 08, CRU, ROLO COM 800 GR.	UN	10,000	EUROROMA	13,90	139,00
II	0001	21	BOTÃO 4F, 25MM, PCT C/50 UNID	UN	4,000	CIRCULO	12,00	48,00
II	0001	22	BOTÃO DE PRESSÃO LATÃO 09,5MM	UN	5.000,000	RITAS	0,55	2.750,00
II	0001	23	FIO DE CIZAL FINO 0,02CM	M	20,000	RREL	0,58	11,60
II	0001	25	FITA DE CETIM Nº 0 - 03MM, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 10MT	UN	30,000	NAJAR	2,90	87,00
II	0001	27	FITA METALIZADA DOURADA 8MM, PEÇA COM 10MT	UN	3,000	LANTECOR	11,00	33,00
II	0001	28	FITA METALIZADA PRATA 8MM, PEÇA COM 10MT	UN	3,000	LANTECOR	11,00	33,00
II	0001	29	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO CONTENDO 15 FRALDAS DE 70 X 68CM	UN	10,000	CREMER	92,00	920,00
II	0001	33	LINHA PARA COSTURA, EM CONE, 100% POLIESTER, 2000 JARDAS, COM APROXIMADAMENTE 1.820MT, VARIAS CORES	UN	15,000	XIK	4,90	73,50



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	34	LINHA PARA CROCHÊ 1000M, 100% ALGODÃO, CORES	UN	40,000	CIRCULO	14,30	572,00
II	0001	35	LINHA PARA CROCHÊ 500M, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	UN	140,000	CIRCULO	11,90	1.666,00
II	0001	38	MANTA ACRILICA COM 80CM ESPESSURA, ROLO COM 60MT	UN	1,000	TRISSOFIT	530,00	530,00
II	0001	41	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 0 REF. 308 - CABO	UN	15,000	TIGRE	13,00	195,00
II	0001	45	TECIDO DE JUTA, CRU, COM 1MT DE LARGURA.	M	40,000	JUTEX	12,90	516,00
II	0001	50	TECIDO PARA VAGONITE 050X1,40CM	M	100,000	ESTILOTEX	22,00	2.200,00
II	0001	51	TECIDO PIQUE (FUSTÃO)	M	50,000	CENTER FABRI	37,00	1.850,00
II	0001	53	TNT - 1,40 LARG, 40G/M², CORES VARIADAS	M	150,000	SANT FE	1,50	225,00
II	0001	56	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, 50X80CM, GRAMATURA MINIMA DE 430G/M²	UN	10,000	DOLHER	7,90	79,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.811,02**

T. SABRINA SOARES CORRAL - EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8060 -	UN	10,000	PREMIUM	67,00	670,00
I	0001	66	MOUSE OPTICO, CONEXÃO USB PADRÃO, TECNOLOGIA ÓPTICA DE 800DPI, COM 3 BOTÕES.	UN	6,000	VINIK	13,50	81,00
I	0001	81	PINCEL ATÔMICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA NA COR DA TINTA, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SECAGEM RÁPIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 11,0 CM, COM PONTA CHANFRADA, CORES VARIADAS (AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE), COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL E CORANTES	UN	40,000	JOCAR	3,00	120,00
I	0001	92	QUADRO BRANCO MAGNETICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,90X1,20CM, COM MOLDURA DE ALUMINIO.	UN	2,000	WMILL	179,00	358,00
III	0001	03	BONÉ ADULTO, TAMANHO ÚNICO, PERSONALIZADOI NA FRENTE EM ATÉ 04 CORES.	UN	1.000,000	TRENTA UNIFORMES	17,00	17.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 18.229,00**